
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.02.2024        № 45 

 пгт Мирный   

 

О внесении изменения в постановление администрации Мирнинского 
городского поселения от 30.12.2019 № 375 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и спорта Мирнинского 
городского поселения Оричевского района Кировской области» 

 

В сооответствии с решением Мирнинской поселковой Думы от 

19.01.2024 № 21/1 «О внесении изменений в решение Мирнинской 

поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении бюджета 

Мирнинского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Мирнинского 

городского поселения, утвержденным постановлением администрации 

Мирнинского городского поселения от 20.11.2013 № 241 (с изменениями и 

дополнениями),   администрация Мирнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от 30.12.2019 № 375 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области», внеся изменения в муниципальную 

программу «Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области» согласно приложению. 

             2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области и 

на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения  И.Н. Смердова 
 

 

 

 



Приложение   

к постановлению 

администрации Мирнинского 

городского поселения   

от01.02.2024 № 45                               

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области» 

 

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Год Областн

ой 

бюджет 

тыс. руб. 

Гранты 

тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет 

тыс. руб. 

Районный 

бюджет 

тыс. руб. 

Итого 

тыс. руб. 

2020 97,87  4201,41  4299,28 

2021 150,11 598,85 3806,50  4555,46 

2022 361,01  3743,39  4104,40 

2023 250,21 2309,50 3169,31 1193,40 6922,42 

2024  999,50 4760,45  5759,92 

2025   3330,79  3330,79 

2026   3364,00  3364,00 

2027   0,00  0,00 
 

 

2. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов 

реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

 

«Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы: 

 
№  

п/п 

 

Наименование   

  программы,  наименование   
  показателя 

Единиц

а 

измерен
ия     

Значение показателей эффективности 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

 
 

1 

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского 

поселения Оричевского района 

Кировской области» 

 

         

 

1.1 

 темпы роста количества 

проведенных мероприятий; 

меропр

иятия 
 

 

 

135 137 142 145 125 155 158 162 



 

1.2 

 

 

 

 
 

Количество выездных 

мероприятий 

 

 

меропр

иятия 

16 5 10 15 10 20 22 25 

1.3 Количество действующих в 

течение года клубных 

формирований 

 

формир

ование 

16 20 20 21 21 22 22 23 

1.4 Объем средств от оказания 

платных услуг 

тыс. 

руб. 

400,0 190,0 200,00 200,00 220,0 440,0 450,0 460,0 

 

 

3. Раздел 3. «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:  

 

«3.  Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования: 

Наименование 

программы, 

мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
Муниципальная 

программа  

    «Развитие культуры и 

спорта Мирнинского 

городского поселения 

Оричевского района 

Кировской области»             

Всего            4299,28 4555,46 4104,40 6922,42  5759,95 3330,79 3364,00 0,00 

Местный 

бюджет        

4201,41 3806,50 3743,39 3169,31   4760,45  3330,79 3364,00  

Средства 

гранта 

(внебюджетн

ые средства) 

 598,85  2309,50 999,50    

Областной 

бюджет 

97,87 150,11 361,01 250,21         

 
Районный 

бюджет 

   1193,40       

4. Раздел 4.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в новой редакции: 

             «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджетов разных бюджетных систем 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – МККДУ 

«КСК «Мирный».  

Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования составит 32336,30 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 4299,28 тыс. рублей, 

в 2021 году – 4555,46 тыс. рублей, 

          в 2022 году – 4104,40 тыс. рублей, 

          в 2023 году – 6922,42 тыс. рублей, 

          в 2024 году – 5759,95 тыс. рублей, 



          в 2025 году – 3330,79 тыс. рублей, 

          в 2026 году – 3364,00 тыс. рублей, 

          в 2027 году –   0,00тыс. рублей.   

из них:  

за счет средств местного бюджета – 26375,95 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 4201,41 тыс. рублей, 

в 2021 году – 3806,50 тыс. рублей, 

          в 2022 году – 3743,49 тыс. рублей, 

          в 2023 году – 3169,31 тыс. рублей, 

          в 2024 году – 4760,45 тыс. рублей, 

          в 2025 году – 3330,79 тыс. рублей, 

          в 2026 году – 3364,00 тыс. рублей, 

          в 2027 году –  0,00  тыс. рублей.   

 

за счет средств областного бюджета – 859,20 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 97,87 тыс. рублей, 

в 2021 году – 150,11 тыс. рублей, 

          в 2022 году – 361,01 тыс. рублей, 

          в 2023 году – 250,21 тыс. рублей, 

          в 2024 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2026 году –  0,00 тыс. рублей, 

          в 2027 году –  0,00  тыс. рублей.   

 

          за счет средств районного бюджета –1193,40 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей, 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2023 году – 1193,40 тыс. рублей, 

          в 2024 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2026 году –  0,00 тыс. рублей, 

          в 2027 году –  0,00  тыс. рублей.  

  

          за счет средств гранта – 2908,35 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей, 

в 2021 году – 598,85 тыс. рублей, 

          в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2023 году – 1310,00 тыс. рублей, 

          в 2024 году – 999,50 тыс. рублей, 

          в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2026 году – 0,00 тыс. рублей, 

          в 2027 году – 0,00  тыс. рублей.  

      

___ 


